БАШ?ОРТОСТАН РЕСПУБЛИКА№Ы

Fафури районы

муниципаль  районының
Ташбүкән  ауыл Советы

ауыл биләмәһе
хакимиәте

453054,  Түбәнге  Ташбүкән ауылы
                  453054 д. Нижний Ташбукан

                 М. Ғафури  урамы, 39
                      ул. М. Гафури, 39

                     Тел. (347) 40 2-84 -00
	[image: image1.png]

	Администрация
сельского поселения
Ташбукановский сельсовет муниципального района

Гафурийский район

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

453054 д. Нижний Ташбукан

ул. М. Гафури, 39
Тел. (347) 40 2-84 -00

	               (АРАР

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	__________  2015 й.
	проект
	__________  2015 г.

             О создании добровольных пожарных команд
на территории сельского поселения Ташбукановский сельсовет
на 2015 год

                Учитывая сложную пожароопасную обстановку в населенных пунктах района, руководствуясь Федеральным законом от 21.12.1994 года № 69 ФЗ «О пожарной безопасности», от 06.10.2003 года № 131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ,  постановлением Правительства РФ от 21 декабря 2004 года № 8 «О государственном пожарном надзоре», Законом РБ «О пожарной безопасности»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать добровольные пожарные команды во всех селах сельского поселения Ташбукановский сельсовет муниципального района Гафурийский район РБ (Приложение).

2.  На каждую улицу закрепить  под роспись одного ответственного за пожарную безопасность и составить список граждан (список прилагается), которые должны прибыть на тушение пожара со своими противопожарными инвентарями (ведро, лопата, топор и.т.д.)

3. Рекомендовать гражданам сельского поселения Ташбукановский сельсовет муниципального района Гафурийский район Республики Башкортостан установить в каждом дворе емкость (не менее 400 л) с водой или иметь огнетушитель, своевременно реагировать при угрозе пожара.

4. Организовать обучение населения мерам пожарной безопасности,  порядку оповещения, сбора, содержания и применения первичных средств пожаротушения.

5. Своевременно проводить проверку средств звуковой сигнализации для оповещения людей на случай пожара на территории населенных пунктов сельского поселения.
6. Настоящее постановление обнародовать на информационных стендах и на сайте администрации Ташбукановский
 сельсовет.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                                                                 Ташбукановский сельсовет                                                           муниципального района                                                                                Гафурийский район                                                                                      Республики Башкортостан                                           Г. Х. Азимова

                                                                                                                          Приложение к постановлению

                                                                                                               АСП Ташбукановский сельсовет

                                                                                                               № 12 от 14.04.2015

Список добровольных пожарных команд с. Нижний Ташбукан

ул.  С. Юлаева  - ответственный за пожаробезопасность Кутов Гали Абдуллович – грузовой автомобиль
1. Ишкулов Фуат Фаргатович – лопата

2. Ишкулов Фануар Фаргатович – ведро
3. Янтурин Нурислам Нурхайдарович – монтировка

4. Абдрахманов Дамир Зиннурович – топор

5. Ибатуллин Юлай Мухаметович – трактор ( Беларусь)

6. Каримов Гафур Магафурович – грузовой автомобиль
7. Валеев Юлай  Мурзабаевич– ведро

   ул. Гагарина, ул. Кооперативная – ответственный Абулгатин Гайсар Вафирович– грузовой автомобиль
1. Зайниев Зуфар Нажметдинович – грузовой автомобиль
2. Зайниев Сабит  Нажметдинович– грузовой автомобиль,
3. Янтурин Ражап  Нурхайдарович- лопата, грузовой автомобиль
4. Кутов Ильмир  Ильдарович –трактор
5. Мухиянов Галинур  Гильметдинович– лопата, лом
   ул. М. Гафури – ответственный Зубайдуллин Марсель Минигаянович, водитель пожарной автомашины
1. Давлетшин Амир  Зуфарович– лопата

2. Мухамедьянов Рамиль  Забирович– грузовой автомобиль
3. Каримов Венир Минибаевич – грузовой автомобиль
4. Мухамедьянов Ильфат  Мухаметович– трактор

5. Кот – Галим Кадирович – грузовой автомобиль
6. Зубайдуллин Минигаян  Шагидуллович– ведро

7. Булатов Фанис Тагирович- монтировка

8. Баталов Ильшат  Миниахметович– грузовой автомобиль
9. Мулюков Равиль  Гумерович – трактор

10. Закиров Тимербай Тимергалиевич – топор

11. Каримов Галинур Шарифуллович – ведро

12. Ишкулов Салават Фаргатович  – грузовой автомобиль
13. Абдуллин Рим  Рифович– лом
Список добровольных пожарных команд д. В. Ташбукан

ул. Центральная,  ул. Кашкат – ответственный  Мухаметкулов Фанис Мансурович, ответственный за мотопомпу.
1. Хусаинов Радик Сабитович - грузовой автомобиль
2. Аллаяров Мухтар  Мустафович – монтировка

3. Файзуллин Фарваз   Аухатович– грузовой автомобиль
4. Булатов Фаргат   Фахретдинович  – топор

5. Булатов Минизам   Фарвазович – ведро

6. Сулейманов Наиль   Сайфуллович – лопата
7. Ибрагимов Равиль    Уралович – ведро

8. Тагиров Сабирьян  Минигалиевич – лопата

Список добровольных пожарных команд д. Кургашла
ул.  Сик – Елга, ул. Барак,  ул. Лесная  - ответственный за пожаробезопасность Загидуллин Ильдус Идрисович – трактор
1. Зайниев Халим Гизетдинович – грузовой автомобиль
2. Вагапов Рауиль Миниаскатович – ведро
3. Баймурзин Раиль Рахматуллович – монтировка

4. Кутов Зимфир Хасанович –грузовой автомобиль
5. Насыров Ильдар Фарвазович –  лопата
6. Сабитов  Радик  Ринатович – трактор Беларус
7. Гильманов Фаат Талгатович– ведро
8. Кутов Венер Хасанович -  топор

9. Шарипов Садретдин Миниахметович -  монтировка

10. Абулгатин  Фарит  Амирович – ведро

11. Ишмухаметов  Дамир  Аюпович -  топор

12. Файзуллин Азамат Авзалович  -  ведро

13. Закиров Фаткулла Тимергалиевич -  ведро

14. Файзуллин Марат Авзалович -  грузовой автомобиль

15. Вагапов  Шамиль Миниаскатович – грузовой автомобиль
16. Ашуров Фарит Файзуллаевич - грузовой автомобиль
   ул. Центральная, ул. Леспромхозная – ответственный Абулгатин Ильфат Амирович– грузовой автомобиль
1. Баталов Минибай Минигалеевич – лом
2. Баязитов Ильдар Исмагилович– грузовой автомобиль,
3. Рахматуллин Мидхад Магадеевич- ведро
4. Мавлутов Руслан  Миннулович – лопата,
5. Суфиянов Альберт  Айсуакович–ответственный за мотопомпу
   ул. Саукакуш – ответственный Сулейманов Рафис, лопата
1. Файзуллин Фарит  Афзалович– лопата

2. Хусаинов Фарих   Фаритович – ведро
3. Харисов Вафир Мансурович – топор
4. Сулейманов Урал  Талгатович– лом
5. Абдулманов Халиль Ибрагимович – грузовой автомобиль
6. Баязитов Дамир Ильдарович – ведро

   ул. З. Валиди, ул. Дружбы, Школьная – ответственный Баталов Марс Зайлагиевич, грузовой автомобиль
1.      Губайдуллин Рим Афзалович– лопата

2. Суфиянов Ильдар Мингажевич – грузовой автомобиль

3. Мухаметшин Заки Амирович – топор
4. Галин Фаргат  Минигалиевич– лом

5. Янбеков Ринат   Рифкатович– ведро

6. Сулейманов Рашит Султанович - грузовой автомобиль

7. Насыров Ринат Сайфуллович  –ведро

8. Хуснутдинов Ришат  Тимербаевич– ведро

9. Мухамедьянов Ильяс Шагитович – трактор

10. Хасанов Ахмет Аюпович - лопата

   ул. 21-й век, ул. Молодежная – ответственный Галиахметов Гаяз Валиахметович, грузовой автомобиль
1.      Закиров Минигали Тимергалиевич – лопата

2. Рахматуллин Рим Магадеевич – топор
3. Ахмадиев Расуль Ишбердович  – грузовой автомобиль
4. Шарафутдино Мухаррам  Фаритович – лом

5. Гайнуллин Азат  Даригатович– ведро

6. Сулейманов Рашит Султанович - грузовой автомобиль

7. Насыров Ринат Сайфуллович  –ведро

8. Хуснутдинов Ринат  Тимербаевич– ведро

9. Галин Салават Минигалиевич - лом

Исполнитель: управделами АСП       А. Ш. Лапшева